CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE

RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

 1

ATA DA 56ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONRERP 3.ª Região. 1. DATA, HORA E 1

LOCAL: Aos doze dias do mês de novembro de dois mil e quinze, às dezenove horas, na 2

sede deste Conselho, reuniu-se o Plenário do CONRERP/3ª Região para sua 3

quinquagésima sexta Reunião Ordinária. 2. PRESENÇAS: Presentes os Conselheiros 4

Efetivos: Presidente Angelina Gonçalves de Faria Pereira, Guilherme Tell Barbosa Silva, 5

Paulo Henrique Rogedo Moreira, Marcelo Ramos. Presente, também, a Assistente da 6

Diretoria Executiva Maria Inês de Souza. Justificou a ausência o Conselheiro Vinicius 7

Guimarães Barbosa. 3. ABERTURA: A Senhora Presidente, declarando aberta a sessão, 8

agradeceu a presença de todos e solicitou que os Conselheiros assinassem no livro de 9

presença e, ato contínuo, colocou em discussão, a ata da Reunião Anterior. Como não 10

houve manifestação sobre ela, declarou-a aprovada. 4. EXPEDIENTE: Em seguida, o 11

Secretário fez a leitura da pauta dos trabalhos contendo: 5. ORDEM DO DIA: Distribuição 12

de processos e designação de Conselheiro Relator: Dando continuidade, a Presidente 13

procedeu à distribuição dos processos para análise e emissão de pareceres pelos 14

Conselheiros.  Processos nºs 2752/11; 3078/15; 3076/15; 3077/15; 2779/11; 2831/12; 15

816/88; 1988/04; 2059/05; 2075/05; 2227/06; 2376/07; 2731/10; 2893/12 e 3046/15 para o 16

Conselheiro Marcelo Ramos Bastos. Em seguida o relator fez a leitura dos pareceres que 17

foram discutidos em Plenário. Encerrada a discussão a Presidente Angelina Gonçalves 18

colocou em votação os pareceres apresentados e o Plenário aprovou por unanimidade o 19

seguinte: Registro Definitivo: Processos nºs 2752/11 de Cristiane Alane Borges Alves e 20

3078/15 de Jenifer Rosa de Oliveira. Registro provisório:   Processo nº. 3012/15 de Alice 21

Magalhães Fonseca Nogueira. Baixa Temporária: Processos de nºs.3076/15 de Silvia 22

Pessoa Moreira dos Santos e 3077/15 de Laura Venâncio. Reenquadramento 23

Profissional: Processos nºs 2779/11 de Luciana Souza Medrado e 2831/15 de Samatha 24

Soares Moreira. Baixa Temporária: Processos nºs 816/88 de Marilene de Araujo, 1988/04 25

de Nubia Martinho de Carvalho, 2059/05 de Giuliana Correa Pedrine, 2075/05 de Janaina 26

Visibeli Barros, 2227/06 de Julio Passos de Faria, 2731/10 de Karime Vieira de Paula, 27

2893/12 de Mariana Ferry Leão e 3046/15 de Samantha Fernanda Ferreira.  Ciência 28

Plenário: Enquadramento como aposentado: Processos nºs 733/87 de Marcia Fernandes 29

Vasconcelos, 1241/94 de Mauricio Barbosa de Figueiredo, 1376/96 de Vanessa Cristina 30

Corgosinho e 1835/02 de Sheila Rachid Mendes Fontes. Esgotados os assuntos constantes 31

na pauta de trabalhos, a Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a 32

reunião às vinte e uma horas e cinco minutos.  Para constar, eu ______________________ 33

CONSELHO REGIONAL DOS PROFISSIONAIS DE

RELAÇÕES PÚBLICAS - 3ª REGIÃO

 2

Guilherme Tell Barbosa Silva, lavrei esta ata que leva a assinatura dos presentes à sessão. 1

Belo Horizonte, vinte e sete de agosto de 2015. 2